

# Stepre Hamburg A/S

Rødhøjgårdsvej 102, 2630 Taastrup  
CVR-nr. 30 56 76 92

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.05.17

Henrik Frisch  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Stepre Hamburg A/S  
Rødhøjgårdsvej 102  
2630 Taastrup  
Hjemsted: Høje Taastrup  
CVR-nr.: 30 56 76 92  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jan Mølhavé Pedersen

---

**Bestyrelse**

---

Jan Mølhavé Pedersen  
Jørgen Beuchert  
Charlotte Tuxøe  
Henrik Frisch

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Stepre Hamburg A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 16. maj 2017

**Direktionen**

Jan Mølhav Pedersen

**Bestyrelsen**

Jan Mølhav Pedersen

Jørgen Beuchert

Charlotte Tuxøe

Henrik Frisch

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i via datterselskaber at foretage investeringer i boligejendomme med henblik på udstykning og salg af lejligheder til privatpersoner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 6.525.557 mod DKK 12.587.022 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 28.429.343.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

StepRE Hamburg A/S ejer 91% af det tyske ejendomsselskab Danziger&Weibezahl Immobiliengesellschaft mbH med hovedkontor i Hamborg. Dette selskab har mere end 40 års erfaring med køb af ejendomme, administration, udstykning og salg af lejligheder/rækkehuse i det nordtyske marked. Herudover ejer StepRE Hamburg A/S datterselskaberne SRG II A/S samt Lejlighedsudstyknings I A/S inklusive det tyske datterselskab Hamburg Aufteilung I GmbH. Samlet har selskabet per 31.12.2016 en ejendomsportefølje med 288 lejligheder til en samlet bogført værdi på EURm 24,17 eller DKKm 179,8.

Ejendomsmarkedet i Hamborg og omegn har i det forgangne regnskabsår fortsat oplevet fremgang i form af stigende priser på ejerboliger og huslejestigninger på boligudlejningsområdet. I henhold til den årlige prisstatistik offentliggjort i marts 2017 af organisationen Landesbanken und Sparkassen (LBS) har priserne på ejerlejligheder i Hamborg udvist en stigning på 8,4%. Ejerlejlighederne i oplandet omkring Hamborg har oplevet prisstigninger på gennemsnitligt 13,3%. Selskabet har draget fordel af den gunstige markedsudvikling og har realiseret et stigende boligsalg fra egen portefølje til højere priser. For opdragsgivere har vi oplevet en beskedent nedgang i salgsumfanget, men de opnåede salgspriser er steget i overensstemmelse med markedsudviklingen.

Selskabet har i 2016 solgt 40 lejligheder fra egen beholdning. Desuden har selskabet formidlet salg af 122 boliger for opdragsgivere.

Selskabets ejendomme er fra regnskabsåret 2015 konsekvent optaget til aktuel markedsværdi baseret på enten realiserede salgspriser (for udstykningsejendomme med fradrag for salgskostninger og normal realisationsgevinst) eller en afkastbaseret værdiansættelse (for anlægsejendomme med behørig hensyntagen til beliggenhed og vedligeholdelsesstand).

På trods af stigende ejendomspriser i markedet har selskabet valgt en forsigtig tilgang til vurderingen af ejendomme beliggende uden for selskabets geografiske kerneområde, og den samlede regulering af ejendomsværdierne er således negativ med EUR 577.508.

Selskabet har i 2016 kunnet drage stor fordel af eurozonens lave renter i den korte ende af



markedet. En rentesikringsaftale (swap) for et seniorlån på EUR 10.000.000 er udløbet per 1. juli, 2016, og lånet bliver indtil videre renteberegnet på basis af en 3-mdrs euribor plus sædvanlig margin til Hamburger Sparkasse.

Selskabets gæld til en kreds af danske banker er i 2016 blevet markant nedbragt fra EUR 6.200.000 ved årets begyndelse til EUR 3.540.000 ved årets slutning. Gældens afvikling er sket dels ved betaling af ordinære afdrag i forbindelse med salg af lejligheder og dels ved optagelse af mere fordelagtige seniorlån i Hamburger Sparkasse. Selskabet er væsentligt forud med afviklingen af gælden til det danske banksyndikat.

Selskabet har et fremførbart skattemæssigt underskud på DKKm xx. Det bemærkes, at det skattemæssige underskud ikke er aktiveret.

For 2017 forventer ledelsen en tilfredsstillende økonomisk udvikling baseret på attraktive salgspriser ved salg af lejligheder samt et væsentligt fald i de samlede finansieringsomkostninger.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.768.500</b>	<b>-106.865</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.476.171	15.277.110
1 Andre finansielle indtægter	2.497.105	6.891.476
2 Andre finansielle omkostninger	-3.216.219	-9.591.612
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.525.557</b>	<b>12.470.109</b>
Skat af årets resultat	0	116.913
<b>Årets resultat</b>	<b>6.525.557</b>	<b>12.587.022</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.255.948	13.181.091
Overført resultat	2.269.609	-594.069
<b>I alt</b>	<b>6.525.557</b>	<b>12.587.022</b>

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.490.594	78.453.307
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>85.490.594</b>	<b>78.453.307</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>85.490.594</b>	<b>78.453.307</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.810.445	30.235.373
Tilgodehavende selskabsskat	116.913	116.913
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>23.927.358</b>	<b>30.352.286</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>223.599</b>	<b>273.601</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.150.957</b>	<b>30.625.887</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>109.641.551</b>	<b>109.079.194</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	4.040.404	4.040.404
	Overkurs ved emission	10.584.596	10.584.596
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	46.271.519	40.454.455
	Overført resultat	-32.467.176	-34.736.785
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.429.343</b>	<b>20.342.670</b>
3	Ansvarlig lånekapital	14.000.000	14.000.000
3	Gæld til kreditinstitutter	26.373.000	46.190.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.373.000</b>	<b>60.190.000</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.547.424	27.634.504
	Anden gæld	1.291.784	912.020
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>40.839.208</b>	<b>28.546.524</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.212.208</b>	<b>88.736.524</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>109.641.551</b>	<b>109.079.194</b>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16					
Saldo pr. 01.01.16	4.040.404	10.584.596	40.454.455	-34.736.785	20.342.670
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	1.561.116	0	1.561.116
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.255.948	2.269.609	6.525.557
Saldo pr. 31.12.16	4.040.404	10.584.596	46.271.519	-32.467.176	28.429.343

	2016	2015
	DKK	DKK

### 1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	2.497.105	6.891.204
Øvrige finansielle indtægter	0	272
I alt	2.497.105	6.891.476

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	620.748	5.324.195
Øvrige finansielle omkostninger i alt	2.595.471	4.267.417
I alt	3.216.219	9.591.612

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Ansvarlig lånekapital	14.000.000	14.000.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	26.373.000	46.190.000
I alt	40.373.000	60.190.000

#### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets gæld er der afgivet sikkerhed i datterselskabernes investeringsejendomme, hvis regnsmæssige værdi udgør t.kr. 180.048 pr. 31.12.16.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

skud.

**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.